La Commune de Passy (Haute-Savoie) au pays du Mont-Blanc (11.400 habitants) recrute :

Un responsable d'exploitation des équipements touristiques hiver / été - catégories A ou B



Placé(e) sous l'autorité du Directeur Général des Services et en lien, notamment, avec l'Adjointe au Maire chargée du Tourisme, vous aurez la charge de l'exploitation des équipements touristiques hiver / été.

MISSIONS:

- Manager l'équipe du site de Plaine Joux et de l'aire naturelle et assurer le recrutement
- Animer et piloter l'équipe du site de la Base de Loisirs et assurer le recrutement
- Administrer les sites touristiques hiver/été (station de ski de Plaine Joux, Base de Loisirs, aire naturelle...)
- Préparer et animer les saisons pour chacun des sites hiver/été
- Préparer et piloter les budgets
- Participer aux évènements sur les sites hiver / été
- Gérer les circonstances exceptionnelles en cas de crise notamment
- Etre régisseur pour les deux sites
- Dans le cadre d'une restructuration de service, poste pouvant évoluer vers une direction du service des sports
- Gestion des contrats de prestations à Plaine Joux et à la Base de Loisirs
- Contrôle de la sécurité (Surveillants de baignade à la base...)
- Assurer la relation avec l'Office du Tourisme pour la gestion et la promotion des sites de Passy
- Assurer le lien avec le gestionnaire (ASTER) de la réserve naturelle de Passy
- Assurer la liaison avec les services des Sport et Enfance Jeunesse afin d'offrir aux jeunes de Passy des prestations de qualité (permettant de justifier, notamment, la subvention d'équilibre de Plaine Joux)

PROFIL:

- Expérience en direction ou direction adjointe d'une station de ski avec connaissance de réseaux neige (nivoculture), damage, Téléskis et Secours
- Connaissances du fonctionnement et des spécificités des collectivités territoriales
- Compétences dans la direction d'équipes et la conduite de projets
- Grande disponibilité en saison hivernale et estivale (travail les week-ends à Plaine Joux et à la Base de Loisirs et de temps en temps en soirée dans le cadre des nocturnes de Plaine-Joux ; participation aux animations de la base de loisirs)

RECRUTEMENT:

- Selon conditions statutaires relatives à la fonction publique territoriale
- Régime indemnitaire + 13 mois tickets restaurants

POSTE A POURVOIR : le 1^{er} avril 2018

CV, lettre de motivation et 3 dernières fiches d'évaluation (si titulaire de la FPT ou de la FPE) devront être adressés :

Par courrier postal à :
 Monsieur le Maire de Passy
 1, place de la Mairie
 74 190 PASSY

• Par mail à : candidatures@mairie-passy.fr

Date limite de candidature : 20 mars 2018

Pour toute information technique concernant le poste contacter le service Ressources Humaines rh@mairie-passy.fr